GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 489 – Edição Especial de Março de 2022

Sousa/PB - Segunda, 21 de Março de 2022

0

GAZETA DE SOUSA
MUNICÍPIO DE SOUSA - PB

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 489 – Edição Especial de Março de 2022 Sousa/PB – Segunda, 21 de Março de 2022

EXTRATOS

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 187 /2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2022

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços de locação

de veículos para transporte Escolar dos alunos da rede Estadual e

Municipal de  ensino do município de Sousa, ano letivo 2022,

conforme especificações constantes no Termo de Referência no

Anexo I deste Edital, os quais são partes integrantes do mesmo.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

CONTRATADO: VIAÇÃO SANTA CRUZ DA PARAIBA

LTDA, CNPJ Nº. 07.413.544/0001-24

FUNDAMENTO: Art. 3º, inciso IV, da Lei nº 10.520/02, Lei n.

8666/93

FONTE DE RECURSO: Orçamento 2022,  22.060 SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 12 361 1005 2728 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DO ENSINO – MDE

 12 361 1005 2746 MANUTENÇÃO DO PNATE - ENSINO

FUNDAMENTAL

 12 361 1005 2736 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE

ESCOLAR

 Transferências do FUNDEB,  3390.39 99 Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica

DATA DO CONTRATO: 25/02/2022

VALOR TOTAL: Item n. 04 – valor global R$ 84.953,76 (oitenta e

quatro mil, novecentos e cinquenta e três reais e setenta e seis

centavos).

VIGÊNCIA: 31/12/2022

Fábio Tyrone Braga de Oliveira - Prefeito

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0033/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

AQUISIÇÃO PARCELADA DE PEDRA DE PARALELEPÍPEDO

GRANÍTICA (ITEM FRACASSADO REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL 0013/2022), DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA.

FONTE DE RECURSO: Orçamento de 2022: Secretaria de

Infraestrutura

– Classificação Funcional: 15.122.2006.2771.

– Elemento de Despesa: 3390.30 Material de Consumo-OUTROS

MATERIAIS DE CONSUMO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

CONTRATO Nº 0244/2022

CONTRATADO: PEDREIRAS CAPOEIRAS LTDA, CNPJ nº

18.421.772/0001-62.

VALOR TOTAL: R$ 381.600,00 (trezentos e oitenta e seis mil e

seiscentos reais).

ITENS: 01 E 02.

DATA DO CONTRATO: 16/03/2022

VIGÊNCIA: 31/12/2022

Fábio Tyrone Braga de Oliveira

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO  N.º 01/2022

OBJETO: Contratação de terceiro para promover corte de terras na

zona rural de Sousa PB, a cargo da Secretaria de Agricultura,

conforme termo de referência, a qual faz parte integrante do mesmo.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

CONTRATADO: BASILIO VALE PEDROSA FILHO

04104290408, CNPJ Nº. 44.695.702/0001-02

CONTRATO:  188/2022

VALOR GLOBAL: R$ 87.799,96 (oitenta e sete mil, setecentos

e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)

DATA DO CONTRATO:  25/02/2022

PRAZO: 31/12/2022

FABIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO Nº: 359/2021

CONTRATADO: LUANA QUEIROGA CAMILO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA/
SECRETARIA DE SAÚDE

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO DO ESF

PARA ATENDER A NECESSIDADE DO ESF

UNIDADE XIII CENTRO, A CARGO DA

SECRETARIA DE SAÚDE NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO DE SOUSA, ESTADO DA PARAÍBA.

VALOR MENSAL EM

R$:

R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)

DATA/CONTRATAÇÃO: 01/01/2022

DATA/RESCISÃO: 28/02/2022

CONTRATO Nº: 112/2021

CONTRATADO: ALEXANDRE DINIZ MENDES DA

SILVA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA/
SECRETARIA DE SAÚDE

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO DO ESF

PARA ATENDER A NECESSIDADE DO ESF

UNIDADE X - VARZEA DA CRUZ, A CARGO DA

SECRETARIA DE SAÚDE NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO DE SOUSA, ESTADO DA PARAÍBA.

VALOR MENSAL EM

R$:

R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)

DATA/CONTRATAÇÃO: 01/01/2022

DATA/RESCISÃO: 31/01/2022

0

GAZETA DE SOUSA
MUNICÍPIO DE SOUSA - PB

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 489 – Edição Especial de Março de 2022 Sousa/PB – Segunda, 21 de Março de 2022

Nº CONTRATADO PERIODO INICIAL PERIODO FINAL SECREATARIA VALOR CARGO / FUNÇÃO

Nº CONTRATADO PERIODO INICIAL PERIODO FINAL SECREATARIA VALOR CARGO / FUNÇÃO

597 ALDINEIDE ALVES PORDEUS
01 DE FEVEREIRO
DE 2022

30 DE JUNHO DE
2022

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

R$ 1.212,00 (UM
MIL DUZENTOS E
DOZE REAIS)

AUXILIAR OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

598 FRANCISCO ALFREDO MAIA
01 DE FEVEREIRO
DE 2022

30 DE JUNHO DE
2022

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

R$ 1.212,00 (UM
MIL DUZENTOS E
DOZE REAIS) VIGIA

599
RITA DE CASSIA RODRIGUES DE
SOUSA

01 DE FEVEREIRO
DE 2022

30 DE JUNHO DE
2022

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

R$ 1.212,00 (UM
MIL DUZENTOS E
DOZE REAIS) MERENDEIRA

600 SABRINA CORDEIRO DA SILVA
01 DE FEVEREIRO
DE 2022

30 DE JUNHO DE
2022

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

R$ 1.212,00 (UM
MIL DUZENTOS E
DOZE REAIS) MERENDEIRA

601 VANUSA LEAL DA SILVA
01 DE FEVEREIRO
DE 2022

30 DE JUNHO DE
2022

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

R$ 1.212,00 (UM
MIL DUZENTOS E
DOZE REAIS)

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

602

FRANCISCO GILDÁRIO SARMENTO
JÚNIOR

10 DE MARÇO DE
2022

30 DE JUNHO DE
2022

SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

R$ 1.212,00 (UM
MIL DUZENTOS E
DOZE REAIS) MOTORISTA D

603 ROBERTO GONÇALVES ANASTÁCIO
10 DE MARÇO DE
2022

30 DE JUNHO DE
2022

SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

R$ 1.212,00 (UM
MIL DUZENTOS E
DOZE REAIS) ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

604 FERNANDA MONTEIRO ROCHA
10 DE MARÇO DE
2022

30 DE JUNHO DE
2022

SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

R$ 1.212,00 (UM
MIL DUZENTOS E
DOZE REAIS)

AUXILIAR OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

605
EDJAMARA TELES DE ARAÚJO  10 DE MARÇO DE

2022
30 DE JUNHO DE
2022

SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

R$ 1.212,00 (UM
MIL DUZENTOS E
DOZE REAIS)

COZINHEIRA

606

JAINARA QUEIROGA HONÓRIO
FONTES

07 DE MARÇO DE
2022

30 DE JUNHO DE
2022

SECRETARIA DE
SAÚDE

R$ 6.000,00 (SEIS
MIL REAIS) MÉDICO DO ESF

0

GAZETA DE SOUSA
MUNICÍPIO DE SOUSA - PB

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 489 – Edição Especial de Março de 2022 Sousa/PB – Segunda, 21 de Março de 2022

DECRETO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 018, DE 20 DE MARÇO DE 2022

ATO DO PRESIDENTE

Decreta Luto Oficial no âmbito do Poder Legislativo

Sousense, e adota outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SOUSA, Estado da Paraíba, Vereador, Radamés Gênesis

Marques Estrela, no uso de suas atribuições legais, e:

CONSIDERANDO que o acidente automobilístico ocorrido

ontem, nas imediações do Município de Patos, Estado da

Paraíba, com um saldo de três vítimas fatais, sendo duas de

famílias tradicionais da cidade de Sousa, entre elas a

comerciante, Francisca Estrela de Oliveira, conhecida por

“Estrela” e o proprietário do 1º Cartório de Registros de

Imóveis da cidade de Sousa e irmão do ex-Prefeito, Mauro

Abrantes Sobrinho (In-Memoria), Mauricio Abrantes Soares,

deixou consternada toda a sociedade sousense:

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Decretado Luto Oficial no âmbito do

Poder Legislativo Municipal pelo período de três dias, em

homenagem póstuma as vítimas do acidente automobilístico

ocorrido ontem, 20/03/2022, na BR-230, próximo ao

Município de Patos, Estado da Paraíba.

Parágrafo Único – Em decorrência do Caput deste

artigo e em solidariedade as famílias, fica suspensa às

atividades legislativas do Poder Legislativo Sousense nos dias

20, 21 e 22 de março de 2022.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

promulgação.

Paço da Câmara Municipal de Sousa

em 20 de março de 2022

RARAMÉS GÊNESIS MARQUES ESTRELA

Presidente